demo, Proclo, & Eutocio.

(2) Prop. 16. lib. 6. Hinc cujuslibet trianguli rectanguli aream ex unius linæ rectæ dimensione facile dimetimur.

(3) Prop. 17. lib. 6. Hinc lineam inaccessam, cuius terminus alter est accessibilis, metiri discimus.

(4) Prop. 22. lib. 6.

(XXXI)

circumferentias positi, eamdem habent rationem cum arcibus, quibus insistunt; similiter autem & sectores (1).

DE PROPORTIONE, ET SIMILITUDINE TRIANGULORUM.

V. Circa propositiones tertie classis, quae pertinent ad proportionem, atque similitudinem triangulorum duo theorematum sunt, quae versantur circa triangula in genere, nempe. I. Si uni laterum trianguli parallela recta linea ducatur, ea secabit alia duo latera proportionaliter: & vicissim si secet proportionaliter duo latera trianguli, ea ratio lateri parallela erit (2). II. Recta, quae secat, angulum verticalem alicujus trianguli bifariam, secabit basim in ratione laterum: & vicissim recta, quae secat basim alicujus trianguli in ratione laterum, secabit angulum verticalem bifariam (3). Alia theorematum demonstrant proprietates trianguli rectanguli speciatim; suntque duo sequentia. I. Si in triangulo rectangulo ex angulo recto ad basim perpendicularis determinatur, haec dividet triangulum in duo alia triangula, quae cum toti, tum inter se similia erunt (4). II. In triangulis rectangulis figura quævis a latere rectum angulum subtendente descripta, æqualis erit figuris, quae illi similes, & similiter positæ, describuntur a lateribus rectum angulum continentibus (5).

VI. Per alias tandem propositiones comparantur triangula inter se sive quoad areas, sive quoad similitudines. Circa comparationes quoad areas haec tria existant theorematum. I. Triangula, & parallelogramma eamdem altitudinem habentia inter se sunt ut bases (6). II. Triangula, quae æqualia sunt, & habent unum angulum unius angulo æqualem, habent quoque latera circum æquales angulos reciproce proportionaliter: & vicissim triangula, quae circum æquales angulos latera habent reciproce proportionalia, sunt etiam æqualia inter se (7). III. Triangula

(1) Prop. 33. lib. 6. Hinc perspicuum est etiam, angulum esse ad angulum, ut sector ad sectorem.

(2) Prop. 2. lib. 6. Hoc theorema nos quoque docet, si ad unum trianguli latus duæ fuerint plures paralleles, fore omnia laterum segmenta proportionalia.

(3) Prop. 3. lib. 6. Quod theorema indicat etiam, si recta, quæ angulum trianguli bifariam secat, & bisecabit etiam basim, triangulum fore isosceles, quia duo latera habebit æqualia, & bisecans rectam erit perpendicularis ad basim.